В Сахалино-Курильское территориальное

                                                         управление Федерального агентства

                                                         по рыболовству
Заявление на получение разрешения

на добычу (вылов) водных биологических ресурсов российскими пользователями (за исключением российских пользователей, намеревающихся осуществлять добычу (вылов) водных биологических ресурсов в районах действия Конвенции о сохранении морских живых ресурсов Антарктики от 20 мая 1980 г. и Международной конвенции о сохранении атлантических тунцов от 14 мая 1966 г.)
Прошу выдать разрешение на добычу (вылов) водных биологических ресурсов

(далее – водные биоресурсы)
	1. Основание для выдачи разрешения:
	- Приказ (распоряжение, протокол) ______________№ _____от______________
- Договора о закреплении долей (или договора пользования ВБР) №_______________________от___________________________

- договора на предоставления РПУ №________от_________
-программы выполнения работ при осуществлении рыболовства в целях НИР И КЛ, учебного плана, плана культурно – просветительской деятельности, программы выполнения работ в области аквакультуры (рыбоводства)

	2. Сведения о пользователе:

	- наименование

	- место нахождения

	ИНН
	КПП
	ОКАТО/ОКТМО

	телефон
	факс
	e-mail

	3. Вид рыболовства:

	4. Условия добычи (вылова) водных биологических ресурсов (далее – водные биоресурсы):

	Район добычи (вылова) водных биоресурсов и (или) рыбопромысловый участок (порядковый номер, наименование участка и (или) границы акватории)
	Виды водных биоресурсов
	Квоты (объемы) добычи (вылова)

водных биоресурсов
	Орудия, способы добычи (вылова) водных биоресурсов
	Сроки добычи (вылова) водных биоресурсов

	5. Ф.И.О., должность лица, ответственного за добычу (вылов) водных биоресурсов:

__________________________________________________________________, бригадир
6.  Ф.И.О. должность лица, ответственного за выполнение  программы (плана) работ (Заполняется в случае осуществления добычи (вылова) ВБР в целях НИР, аквакультуры (рыбоводства), в учебных и культурно-просветительских целях).
___________________________________________________________________

  7. Также следует указать:

сведения о нахождении или не нахождении заявителя под контролем иностранного инвестора – для российского юридического лица, намеривающегося осуществлять промышленное и (или) прибрежное рыболовство;

сведения о решении Федеральной антимонопольной службы, оформленном на основании решения Правительственной комиссии по контролю за осуществлением иностранных инвестиций в Российской Федерации, - для российского юридического лица, планирующего осуществлять промышленное и (или) прибрежное рыболовство, в случае, если контроль иностранного инвестора в отношении такого юридического лица установлен в порядке, предусмотренном Федеральным законом «О порядке осуществления иностранных инвестиций в хозяйственные общества, имеющие стратегическое значение для обеспечения обороны страны и безопасности государства».

8. Запрашиваемый способ получения подлинника разрешения (лично или посредством почтового отправления с указанием почтового адреса)

( подпись, ФИО  и печать заявителя (владельца квот))

__________

(дата)
Исполнитель: ФИО, контактный телефон